-----------

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о рассрочке исполнения постановления о наложении штрафа

по делу № 480 об административном правонарушении

28 сентября 2017 года г. Саранск, пр. Ленина, 14

Я, руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Мордовия – ----------, рассмотрев постановление о назначении
наказания по делу № 480 об административном правонарушении в отношении ------,
а также ходатайство ------ от 27.09.2017 года о предоставлении рассрочки
исполнения постановления о назначении наказания по делу № 480 об
административном правонарушении,

УСТАНОВИЛ:

27 сентября 2017 года в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Мордовия поступило ходатайство ----- о предоставлении рассрочки
исполнения постановления о назначении наказания по делу № 480 об
административном правонарушении в связи с трудным финансовым положением.

В рамках дела № 480 ----- привлечена к административной ответственности по ч. 4.2,
8 ст. 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей по
факту нарушений ч. 1 ст. 74, ч. 13 ст. 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),
выявленных по результатам рассмотрения 2 ноября 2016 года жалобы общества с
ограниченной ответственностью «----» на действия котировочной комиссии
Заказчика при проведении запросов котировок № 0-----0002 по ремонту кровли
здания Кочетовского КДЦ, № ------6000003 по выполнению работ по ремонту кровли
здания Кочетовского КДЦ (далее - запросы котировок).

Вышеуказанное постановление по делу № 480 получено Асташкиной Любовью
Петровной 27 сентября 2017 года.

Руководствуясь частью 2 статьи 31.5 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Рассрочить исполнение постановления о назначении наказания по делу № 480 об
административном правонарушении в отношении ----- на срок до 10.03.2017 года.

2. Установить для Асташкиной Любови Петровны следующий график выплат
наложенного административного штрафа:

-до 10 января 2018 года – 10 000 (десять тысяч) рублей;

- до 10 февраля 2018 года – 10 000 (десять тысяч) рублей;

- до 10 марта 2017 года – 10 000 (десять тысяч) рублей.

Сумму штрафа необходимо перечислить на счёт казначейства:

Получатель: ИНН 1326136739 КПП 132601001 УФК по Республике Мордовия
(Мордовское УФАС России, л/с 04091091570) код администратора доходов (КБК)
161 116 33010 01 6000 140 ОКТМО 89701000; Банк получателя: Отделение - НБ
Республики Мордовия БИК 048952001 Расчётный счёт 40101810900000010002;
Назначение платежа: Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
для нужд муниципальных районов, налагаемые Мордовским УФАС России по
постановлению от 27.09.2017 года.

Копию документа, подтверждающего уплату административного штрафа, лицо,
привлеченное к административной ответственности, направляет должностному
лицу, вынесшему постановление, по факсу: (8342) 24-34-62.

Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в
срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы
неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный
арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до
пятидесяти часов.

http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?printFormId=28431939

В соответствии с пунктом 3 части 1 и частью 3 статьи 30.1 КоАП РФ, а также частью 1
статьи 30.3 КоАП РФ постановление по делу об административном
правонарушении может быть обжаловано в вышестоящий орган, вышестоящему
должностному лицу либо в районный суд по месту рассмотрения дела в течение 10
суток со дня вручения или получения копии постановления.

Согласно статьи 31.1 КоАП РФ постановление по делу об административном
правонарушении вступает в законную силу после истечения срока,
установленного для обжалования постановления по делу об административном
правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или
опротестовано.

Копию квитанции об оплате необходимо представить в Мордовское УФАС России
по тел./факс (8342) 24-34-62, либо по электронной почте to13@fas.gov.ru.

Руководитель Управления --------